



Reissirup, glutenfrei, 400g

fructosefrei, glutenfrei & vegan nach Arche Standard



Artikelnummer 13439	GTIN-Stück 4 020943 134392	GTIN-Verpackung 4 020943 194396	eco-ID 62771	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke Arche Naturküche

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle IT-BIO-008 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

ungeschälter Reis*

* aus ökologischer Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Arche Reissirup ist ein mildes Süßmittel, ideal zum Kochen und Backen, auch in der gluten- und fructosefreien Küche!

Besonderheiten

Reissirup wird durch enzymatischen Abbau von Reisstärke erzeugt, ist glutenfrei und besonders bekömmlich.

Rezept, Zubereitung

Viele Rezeptideen finden Sie unter www.arche-naturkueche.de

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Köstlich in feinen Desserts, Joghurt, Mixgetränken und Eis. Es hebt den Geschmack vieler herzhafter Gerichte: Gemüse- und Reisgerichte, Salatsoßen, Aufläufe und Dips.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten



Reissirup, glutenfrei, 400g
fructosefrei, glutenfrei & vegan nach Arche Standard



Artikelnummer 13439	GTIN-Stück  4 020943 134392	GTIN-Verpackung  4 020943 194396	eco-ID 62771	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Reissirup, glutenfrei, 400g

fructosefrei, glutenfrei & vegan nach Arche Standard



Artikelnummer 13439	GTIN-Stück  4 020943 134392	GTIN-Verpackung  4 020943 194396	eco-ID 62771	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein
Süßung..... Reissirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-008
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Reissirup
Inverkehrbringer..... Arche Naturprodukte GmbH, Liebigstraße 5a, D-40721 Hilden

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1320 kJ / 312 kcal
Fett..... 0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g
Kohlenhydrate..... 76,8 g
davon Zucker..... 53,6 g
Eiweiß..... 0,5 g
Salz..... 0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
Verpackungsart..... Glas in Umverpackung

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
13439	 4 020943 134392	 4 020943 194396	62771	

 Reismalz mit Gerste, 400g 13435	 Gerstenmalz, 400g 13437	 Reismalz mit Gerste, 1,8kg 13445	 Gerstenmalz, 1,8kg 13447
 Reissirup, glutenfrei, 380g 13448	 Reissirup, 1,8kg 13449		